
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ clS, Р /■ №  Se£'
город Тимашевск

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона 
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници
пальном контроле в Российской Федерации» и принятием положений о муници
пальном земельном контроле в границах сельских поселений Тимашевского рай
она, о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охра
няемых природных территорий местного значения, о муниципальном жилищном 
контроле п о с т а н о в л я ю :

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район:

1) от 30 апреля 2020 г. № 511 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 10 декабря 2019 г. № 1440 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального земельного контроля на территории муници
пального образования»;

2) от 2 марта 2020 г. № 218 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 10 декабря 2019 г. № 1440 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования»;

3) постановление администрации муниципального образования Тима
шевский район от 10 декабря 2019 г. № 1440 «Об утверждении административ
ного регламента осуществления муниципального земельного контроля на терри
тории муниципального образования»;

4) от 28 апреля 2020 г. № 496 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 15 ноября 2019 г. № 1351 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального контроля в области использования и охраны 
особо охраняемых природных территорий местного значения»;

5) от 26 февраля 2020 г. № 202 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 15 ноября 2019 г. № 1351 «Об утверждении административного регламента



2

осуществления муниципального контроля в области использования и охраны 
особо охраняемых природных территорий местного значения»;

6) от 15 ноября 2019 г. № 1351 «Об утверждении административного ре
гламента осуществления муниципального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

7) от 27 апреля 2020 г. № 492 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 20 марта 2020 г. № 318 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального жилищного контроля»;

8) от 20 марта 2020 г. № 318 «Об утверждении административного регла
мента осуществления муниципального жилищного контроля»;

9) от 27 апреля 2020 г. № 493 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевского района 
от 2 сентября 2019 г. № 982 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных до
рог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципаль
ного района»;

10) от 18 марта 2020 г. № 303 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевского района 
от 2 сентября 2019 г. № 982 «Об утверждении административного регламента 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных до
рог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципаль
ного района»;

11) от 2 сентября 2019 г. № 982 «Об утверждении административного 
регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомо
бильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района»;

12) от 30 декабря 2020 г. № 1585 «Об утверждении Порядка 
осуществления муниципального жилищного контроля»;

13) от 18 ноября 2019 г. № 1357 «Об утверждении порядка 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального образования Тимашевский район»;

14) от 2 июля 2019 г. № 680 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 9 августа 2017 г. № 895 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального земельного контроля на территории сельских поселений 
муниципального образования Тимашевский район»;

15) от 9 августа 2017 г. № 895 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального земельного контроля на территории сельских поселений муни
ципального образования Тимашевский район»;

16) от 17 июля 2019 г. № 739 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район



3

от 21 марта 2017 года № 251 «Об утверждении перечня видов муниципального 
контроля»;

17) от 21 марта 2017 г. № 251 «Об утверждении перечня видов муници
пального контроля»;

18) от 6 марта 2017 г. № 192 «Об утверждении Порядка оформления и 
содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) 
осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного кон
троля и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обсле
дований при осуществлении муниципального земельного контроля»;

19) от 31 мая 2017 г. № 523 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 6 марта 2017 г. № 192 «Об утверждении Порядка оформления и содержания 
плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, 
обследований при осуществлении муниципального земельного контроля и 
Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований 
при осуществлении муниципального земельного контроля»;

20) от 22 января 2021 г. № 49 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 6 марта 2017 г. № 192 «Об утверждении Порядка оформления и содержания 
плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, 
обследований при осуществлении муниципального земельного контроля и 
Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований 
при осуществлении муниципального земельного контроля»;

21) от 20 января 2020 г. № 18 «Об утверждении Порядка оформления 
плановых (рейдовых) заданий и содержание плановых (рейдовых) заданий на 
проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении 
муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 
природных территорий местного значения, расположенных в границах населён
ных пунктов сельских поселений, входящих в состав муниципального образова
ния Тимашевский район»;

22) от 30 декабря 2019 г. № 1585 «О внесении изменение в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 18 июля 2017 г. № 791 «Об утверждении проверочных листов 
(контрольных вопросов) при проведении плановых проверок в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;

23) от 18 июля 2017 г. № 791 «Об утверждении проверочных листов 
(контрольных вопросов) при проведении плановых проверок в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;

24) от 12 ноября 2021 № 1544 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 18 октября 2018 г. № 1217 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и 
функций по осуществлению муниципального контроля, предоставляемых (ис
полняемых) администрацией муниципального образования Тимашевский 
район»;



4

25) от 18 октября 2018 г. № 1217 «Об утверждении перечня муниципаль
ных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля, предостав
ляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Тимашев- 
ский район».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постанов
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в МБУК «Тимашевская меж
поселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашев
ский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпосе
ленческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тима
шевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя
щего постановления в здании администрации муниципального образования Ти
машевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 35.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


